КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023
г. Бородино

№ 288
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 19.10.2020 г. № 689 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Редакция газеты «Бородинский вестник»» на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Редакция газеты «Бородинский вестник»» в новой редакции согласно приложению 1.

2. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным казенным учреждением «Редакция газеты «Бородинский вестник»» на 2023 год в новой редакции согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Морозова А.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Суровцева
4-49-89
Приложение 1
к постановлению администрации

города Бородино от 19.10.2020 г. № 689
УТВЕРЖДАЮ

Редактор _________Е.Н. Суровцева
«__»___________ 2023г.
ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением

«Редакция газеты «Бородинский вестник»»
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Размещение в газете рекламных материалов (включая политическую рекламу)

	2
	Опубликование извещений и объявлений организаций и частных лиц

	3
	Оформление подписки на газету «Бородинский вестник» при получении в МКУ «РГ «Бородинский вестник»»

	4
	Создание и размещение информационных материалов социальной направленности

	5
	Изготовление макетов рекламных материалов

	6
	Допечатная подготовка веб-баннеров, афиш (дизайн, вёрстка, макетирование) в формате PSD и TIF

	7
	Предоставление рекламодателям площадей газеты для размещения в ней изготовленных вне газеты рекламных материалов в формате JPG, PSD, TIF

	8
	Предоставление организациям и частным лицам архивных материалов, опубликованных в газете «Бородинский вестник» (текстовых и фотографических) в электронном и печатном варианте

	9
	Размещение рекламных материалов в социальных сетях газеты

Приложение 2
к Постановлению администрации

города Бородино от 19.10.2020 г. № 689
УТВЕРЖДАЮ

Редактор _________Е.Н. Суровцева
«__»___________ 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным казенным учреждением

«Редакция газеты «Бородинский вестник»»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги (руб.)

	1
	Объявления физических лиц:
продам, куплю, сдам, сниму, меняю.
Об утере документов
(Содержание объявлений – не более 15 слов, за каждое   дополнительное слово + 5 руб.)
	100,00

100,00

	2
	Объявления об оказании услуг населению
(Содержание объявлений – не более 15 слов, за каждое дополнительное слово + 5 руб.)
	150,00

	Опубликование извещений и объявлений от организаций
(Содержание объявлений – не более 30 слов, за каждое   дополнительное слово + 5 руб.)
	300,00

	Размещение рекламных материалов

(за 1 кв. см. занимаемой площади)
	20,00

	Создание и размещение информационных материалов социальной направленности (за 1 кв. см. занимаемой площади)
	15,00

	Предоставление организациям и частным лицам архивных материалов, опубликованных в газете «Бородинский вестник» (текстовых и фотографических) в электронном и печатном варианте (за 1 материал)
	100,00

	Предоставление рекламодателям площадей газеты для размещения в ней изготовленных вне газеты рекламных материалов в формате JPG, PSD, TIF
(за 1 кв. см. занимаемой площади)
	15,00

	Допечатная подготовка веб-баннеров, афиш
(дизайн, вёрстка, макетирование) в формате PSD и TIF
	200,00

	Изготовление макета с изображением
	300,00

	Редактирование макета рекламного модуля
(внесение изменений в тексте)
	150,00

	Оформление подписки на газету «Бородинский вестник» при получении в МКУ «РГ «Бородинский вестник»»
	100,00

на 6 месяцев

	Размещение рекламных материалов в социальных сетях газеты «Бородинский вестник»
	300,00

Редакция оставляет за собой право редактирования рекламного модуля в соответствии с макетом газеты.

Опубликование предвыборных агитационных материалов осуществляется по отдельному прейскуранту.

Примечание:
- при публикации четырех объявлений, каждое четвертое бесплатно;
- инвалидам и пенсионерам при предъявлении документов плата за объявление уменьшается на 25 %.
Расчет стоимости газетной площади, предоставляемой

для оказания платных услуг в газете «Бородинский вестник»
Плановая себестоимость выпуска газеты на 2023 год составляет – 720 700, 00 рублей:
- услуги по доставке газеты – 72 800,00 рублей

- услуги по печати газеты – 586 000,00 рублей

- услуги по печати цветной обложки – 61 900 000.00 рублей

Годовой выпуск газет – 52 номера

Себестоимость одного номера составит 720 700, 00 : 52= 13 859,6 рублей

Размер площади, предоставляемой для оказания платных услуг в одной газете (площадь одной полосы 996 см2 х 7 полос) – 6 972 квадратных сантиметров

Стоимость одного квадратного сантиметра составляет (13 859,6 : 6 972) - 20-00 рублей.
Темп роста стоимости 1 кв. см. по отношению к прошлому периоду составил (15:20) *100-100=33 %

Редактор

                                                                         Е.Н. Суровцева